
Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO

FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGILITA'

(e)

IMPORTO MINIMO
DEL FONDO

(d)
DENOMINAZIONE

% di accantonamento al
fondo crediti di dubbia

esigibilità
(f) = (e) / (c)

Tipologia
TOTALE RESIDUI

ATTIVI
(c ) = (a) + (b)

RESIDUI ATTIVI
DEGLI  ESERCIZI

PRECEDENTI
(b)

RESIDUI ATTIVI
FORMATISI

NELL'ESERCIZIO 2023
(a)

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati 4.813.383,65
0,00

4.813.383,65
di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 66,5215623.201.938,00 3.201.938,00

2.580.523,22
0,00

2.580.523,22

2.232.860,43
0,00

2.232.860,43

1010200 Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanita' (solo per le Regioni) 0,00
0,00
0,00di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanita' (solo per le Regioni)
non accertati per cassa

00,00 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1010300 Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le
Regioni)

0,00
0,00
0,00di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le
Regioni) non accertati per cassa

00,00 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,001010400 Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi 0,00 0,0000000,000,000,00

1020100 Tipologia 201 - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei
lavoratori

0,000,000,00

1020200 Tipologia 202 - Contributi sociali a carico delle persone non occupate 0,000,000,00

0,001030100 Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 45.223,68 0,0000000,000,0045.223,68

0,001030200 Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,0000000,000,000,00

Totale TITOLO 1 4.858.607,33 3.201.938,00 3.201.938,002.580.523,222.278.084,11 65,902383

TRASFERIMENTI CORRENTI
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FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGILITA'

(e)

IMPORTO MINIMO
DEL FONDO

(d)
DENOMINAZIONE

% di accantonamento al
fondo crediti di dubbia

esigibilità
(f) = (e) / (c)

Tipologia
TOTALE RESIDUI

ATTIVI
(c ) = (a) + (b)

RESIDUI ATTIVI
DEGLI  ESERCIZI

PRECEDENTI
(b)

RESIDUI ATTIVI
FORMATISI

NELL'ESERCIZIO 2023
(a)

0,002010100 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.407.756,28 0,0000000,00469.098,591.938.657,69

0,002010200 Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,0000000,000,000,00

0,002010300 Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,0000000,000,000,00

0,002010400 Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,0000000,000,000,00

0,002010500 Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,0000000,00
0,00
0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Totale TITOLO 2 2.407.756,28 0,00 0,00469.098,591.938.657,69 0,000000

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

391.671,533010000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

943.858,41 41,496852391.671,53611.848,50332.009,91

5.055.633,133020000 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

5.380.687,84 93,9588635.055.633,134.066.107,111.314.580,73

0,003030000 Tipologia 300 - Interessi attivi 85,50 0,0000000,0085,500,00

0,003040000 Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale 530.000,00 0,0000000,000,00530.000,00

0,003050000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 832.666,02 0,0000000,00465.512,89367.153,13

Totale TITOLO 3 7.687.297,77 5.447.304,66 5.447.304,665.143.554,002.543.743,77 70,861112

ENTRATE IN CONTO CAPITALE
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FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGILITA'

(e)

IMPORTO MINIMO
DEL FONDO

(d)
DENOMINAZIONE

% di accantonamento al
fondo crediti di dubbia

esigibilità
(f) = (e) / (c)

Tipologia
TOTALE RESIDUI

ATTIVI
(c ) = (a) + (b)

RESIDUI ATTIVI
DEGLI  ESERCIZI

PRECEDENTI
(b)

RESIDUI ATTIVI
FORMATISI

NELL'ESERCIZIO 2023
(a)

0,004010000 Tipologia 100 - Tributi in conto capitale 0,00 0,0000000,000,000,00

4020000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 6.512.524,91
6.512.524,91

0,00
0,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche
Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 00,00 0,00

485.509,66
485.509,66

0,00
0,00

6.027.015,25
6.027.015,25

0,00
0,00

4030000 Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00
0,00
0,00
0,00

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche
Trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA
e da UE

00,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,004040000 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 36.883,71 0,0000000,000,0036.883,71

0,004050000 Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale 0,00 0,0000000,000,000,00

Totale TITOLO 4 6.549.408,62 0,00 0,00485.509,666.063.898,96 0,000000

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,005010000 Tipologia 100 - Alienazione di attivita' finanziarie 0,00 0,0000000,000,000,00

0,005020000 Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,0000000,000,000,00

0,005030000 Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,0000000,000,000,00

0,005040000 Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,0000000,000,000,00

Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,000,000,00 0,000000
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FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGILITA'

(e)

IMPORTO MINIMO
DEL FONDO

(d)
DENOMINAZIONE

% di accantonamento al
fondo crediti di dubbia

esigibilità
(f) = (e) / (c)

Tipologia
TOTALE RESIDUI

ATTIVI
(c ) = (a) + (b)

RESIDUI ATTIVI
DEGLI  ESERCIZI

PRECEDENTI
(b)

RESIDUI ATTIVI
FORMATISI

NELL'ESERCIZIO 2023
(a)

6.063.898,96

6.760.485,57

TOTALE GENERALE 21.503.070,00 8.649.242,66 8.649.242,668.678.685,4712.824.384,53

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 485.509,66 6.549.408,62 0,00 0,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 8.193.175,81 14.953.661,38 8.649.242,66 8.649.242,66

21.503.070,00

21.503.070,00

FONDO
SVALUTAZIONE

CREDITI
TOTALE CREDITI

CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO
SVALUTAZIONE CREDITI

RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5 8.649.242,66

CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO

ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI AL 2023

TOTALE 8.649.242,66

40,223292

0,000000

57,840300
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